



EVROPSKÁ UNIE  
Fond soudržnosti  
Operační program Životní prostředí

Statutární město Ostrava  
**městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz**  
úřad městského obvodu

## Dodatek ke smlouvě

### Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10835/2019/OIMH

uzavřený podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

#### Článek I. Smluvní strany

##### **Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz**

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava  
IČ: 00845451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXX  
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX  
Zastoupený:  
ve věcech smluvních: Ing. David Witosz, místostarosta  
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství  
Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství  
Ing. Pavlem Wijou, referentem oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako **objednatel**)

**a**

##### **UNIMETAL - engineering, s.r.o.**

Sídlem/místem podnikání: Macharova 81/6, 702 00 Ostrava-Přívoz  
IČO: 26787385  
DIČ: CZ26787385  
Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXX  
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX  
VS:  
Zapsán: Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 25359  
Zastoupený: XXXXXXXXXXXX  
ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXXX  
ve věcech technických: XXXXXXXXXXXX

(dále také jako **zhotovitel**)

## Článek II Úvodní ustanovení

Dne 21.08.2019 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10835/2019/OIMH na realizaci stavby „Výměna plynových kotlů a souvisejících zařízení kotelny v budově ZŠO a MŠO Waldorfská, Na Mlýnici 36, PO“ (dále jen „smlouva o dílo“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI, odst. 11.3 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva o dílo mění.

## Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu potřeby provedení dodatečných stavebních prací nezbytných pro provedení díla.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny dodatečné stavební práce v rozsahu daném soupisem dodatečných stavebních prací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III, odst. 3.1 smlouvy o dílo ve výši 1 522 093,00 Kč bez DPH zvyšuje o částku 69 343,40 Kč bez DPH takto:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	1 522 093,00 Kč
<u>Vícepráce bez DPH</u>	<u>69 343,40 Kč</u>
Celková nová cena díla po zvýšení bez DPH	1 591 436,40 Kč
<u>DPH 21%</u>	<u>334 201,64 Kč</u>
Celková nová cena díla po zvýšení vč. DPH	<b>1 925 638,04 Kč</b>

## Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.

- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 4.4 K uzavření a podpisu tohoto dodatku smlouvy byl dle směrnice o postupu při zadávání veřejných zakázek SME 2019 – 01 schválené usnesením č.0215/RMOb1822/5/19 Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ze dne 04.02.2019 zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta.

**Příloha:** Položkový rozpočet víceprací

**Za objednatele**

V Ostravě dne 14.10.2019

**Za zhotovitele**

V Ostravě dne 14.10.2019

---

**Ing. David Witosz**  
místostarosta

---

XXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXX

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Waldorfská - vícepráce	JKSO	
Název objektu		EČO	
		Místo	
Objednatel	Statutární město Ostrava, městský obvod MO a P	IČ	DIČ
Projektant		00845451	CZ00845451
Zhotovitel	UNIMETAL-engineering, s.r.o.	26787385	CZ26787385
Zpracoval	██████		
Rozpočet číslo	Dne	CZ-CPV	
██████	11.09.2019	CZ-CPA	

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v CZK

A	Základní rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Náklady na umístění stavby
1	HSV Dodávky 30 250,64	8	Práce přesčas 0,00	13	Zařízení staveniště 0,00
2	Montáž 2 213,36	9	Bez pevné podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 2 572,48	10	Kulturní památka 0,00	15	Územní vlivy 0,00
4	Montáž 23 306,92	11		16	Provozní vlivy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Jiné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (ř. 1-6) 58 343,40	12	DN (ř. 8-11)	19	VRN (ř. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnost 0,00	22	Ostatní náklady 0,00

<b>Projektant, Zhotovitel, Objednatel</b>				<b>D Celkem bez DPH 58 343,40</b>	
		<b>DPH</b>	<b>%</b>	<b>Základ daně</b>	<b>DPH celkem</b>
		snížená	15,0	0,00	0,00
		základní	21,0	58 343,40	12 252,11
<b>Cena s DPH</b>				<b>70 595,51</b>	
<b>E Přípočty a odpočty</b>					
Dodá zadavatel					0,00
Klouzavá doložka					0,00
Zvýhodnění					0,00

# ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Waldorfská - vícepráce

Objekt:

Objednatel: Statutární město Ostrava, městský obvod MO a P

Zhotovitel: UNIMETAL-engineering, s.r.o.

Místo:

Zpracoval: [REDACTED]

Datum: [REDACTED]

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV Práce a dodávky HSV 51 941,40

### 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 20 921,40

1	767	767641800	Demontáž zárubní dveří odřezáním plochy do 2,5 m2	kus	1,000	210,00	210,00
2	011	642945111	Osazování protipožárních zárubní dveří jednokřídlových do 2,5 m2	kus	1,000	3 160,00	3 160,00
3	R	767640RC121	Ocelová zárubeň EW 30 DP1 80L/197 barva základní, tl.150mm	kus	1,000	2 324,40	2 324,40
4	767	767646510	Montáž dveří protipožárního uzávěru jednokřídlového	kus	1,000	1 340,00	1 340,00
5	R	767640RC21	Dveře OCEL - PO III-výplňové EW 30 DP1 C 80L/197 RAL 9016, zámek 72/80PP L	kus	1,000	12 600,00	12 600,00
6	R	767640RC26	Zavírač FAB stříbrný SMART protipožární	kus	1,000	1 153,00	1 153,00
7	R	767640RC27	Vložka EURO plus 30+35 Ni 59501	kus	1,000	134,00	134,00

### 6-1 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 31 020,00

8	R	784111001	Oprášení (ometení ) podkladu v místnostech	m2	212,000	3,00	636,00
9	R	784181111	Základní jednonásobná penetrace postech výšky do 3,80m	m2	72,000	15,00	1 080,00
10	28	28	škrabání staré malby - oprava poškozených omítek	m2	212,000	98,00	20 776,00
11	29	29	Vymalování bočních stěn od výšky cca 1,7m a stropu	m2	140,000	16,00	2 240,00
12	29	291	Nátěr bočních stěn Ekobanem do výšky cca 1,7m	m2	72,000	32,00	2 304,00
13	29	292	Ekoban 5 kg	ks	4,000	996,00	3 984,00

## PSV Práce a dodávky PSV 6 402,00

### 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 5 221,00

14	721	722171937	Odstavení systému, vsazení uzavíracích ventilů do rozvodů vody	soubor	1,000	3 600,00	3 600,00
15	286	28615140	trubka vodovodní tlaková PPR řada PN 16 D 40mm dl 4m	m	1,000	69,00	69,00
16	286	28654374	přechodka PPR s vnějším plastovým závitem dG 6/4"	kus	1,000	372,00	372,00
17	286	28654008	koleno 90° PPR pro rozvod pitné a teplé užitkové vody D 40mm	kus	1,000	17,00	17,00
18	286	28654148	nátrubek PPR D 40mm	kus	1,000	15,00	15,00
19	551	55114184	kohout kulový 1 1/2 červená	kus	1,000	514,00	514,00
20	286	28654339	kohout kulový PPR 40mm	kus	1,000	388,00	388,00
21	286	28654338	kohout kulový PPR 32mm	kus	1,000	246,00	246,00

### 771 Podlahy z dlaždic 1 181,00

22	R	771574114	Montáž podlah keramických režných hladkých lepených flexibilním lepidlem	m2	2,000	232,00	464,00
23	597	59761433	dlaždice keramické	m2	2,000	358,50	717,00

**Celkem 58 343,40**

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Vícepráce - Výměna plynových kotlů ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP – Waldorfská ZŠ a MŠ	JKSO	
Název objektu	Ostrava CZ.05.5.18/0.0/0./18_100/0008658	EČO	
		Místo	Na Mlýnici 611/36, Ostrava
		IČ	DIČ
Objednatel	Statutární město Ostrava, městský obvod MO a P	00845451	CZ00845451
Projektant			
Zhotovitel	UNIMETAL-engineering, s.r.o.	26787385	CZ26787385
Zpracoval	██████		
	Rozpočet číslo	Dne	CZ-CPV
	██████	08.10.2019	CZ-CPA

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v CZK

A		B		C		
Základní rozp. náklady		Doplňkové náklady		Náklady na umístění stavby		
1	HSV Dodávky	0,00	8 Práce přesčas	0,00	13 Zařízení staveniště	0,00
2	Montáž	0,00	9 Bez pevné podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	8 087,24	10 Kulturní památka	0,00	15 Územní vlivy	0,00
4	Montáž	2 912,76	11	0,00	16 Provozní vlivy	0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17 Jiné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (ř. 1-6)	11 000,00	12 DN (ř. 8-11)		19 VRN (ř. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnost	0,00	22 Ostatní náklady	0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel				<b>D Celkem bez DPH</b>		<b>11 000,00</b>
DPH		%		Základ daně		DPH celkem
snížená		15,0		0,00		0,00
základní		21,0		11 000,00		2 310,00
<b>Cena s DPH</b>				<b>13 310,00</b>		
<b>E Přípočty a odpočty</b>						
Dodá zadavatel						0,00
Klouzavá doložka						0,00
Zvýhodnění						0,00

# ROZPOČET

**Stavba:** Vícepráce - Výměna plynových kotlů ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP – Waldorfská ZŠ a MŠ Ostrava  
**Objekt:**

Objednatel: Statutární město Ostrava, městský obvod MO a P

Zhotovitel: UNIMETAL-engineering, s.r.o.

Místo: Na Mlýnici 611/36, Ostrava

Zpracoval: [REDACTED]

Datum: [REDACTED]

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
	<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>11 000,00</b>	<b>0,002</b>
	<b>723</b>	<b>Výměna vadných regulátorů tlaku č.5/19</b>				<b>11 000,00</b>	<b>0,002</b>
1	723220313	Regulátor tlaku Alz-6U/AB	kus	2,000	5 020,00	10 040,00	0,000
2	723220314	Těsnění	kus	4,000	15,00	60,00	0,001
3	723220363	Výměna regulátoru tlaku	soubor	2,000	450,00	900,00	0,000
		<b>Celkem</b>				<b>11 000,00</b>	<b>0,002</b>